\begin{table}%t2
   %%\centering
\par
      \caption{Summary of atomic collisional data from the literature.}
 \label{tab_atoms} 
\begin{tabular}{lrcccccc}    
    \hline \hline
    \noalign{\smallskip}
    \multicolumn{1}{c}{\rm {Atom~~~~~~~~}} & 
            \multicolumn{1}{c}{T} && 
    \multicolumn{1}{c}{$E_{\rm {max}}$} &&
    \multicolumn{1}{c}{\rm {Collision}} &&
    \multicolumn{1}{c}{\rm {Ref.}}      \\
             &
             \multicolumn{1}{c}{\rm {[K]}} && 
    \multicolumn{1}{c}{[{\rm cm}$^{-1}$]} && {\rm partner}
             &&
             \\
\par
    \noalign{\smallskip}
            \hline
            \noalign{\smallskip}
C               & \phantom{00}10{--}200        &&    \phantom{000}43     && {\rm H} && 1 \\ 
                  & \phantom{00}10{--}20~000                            &&    \phantom{000}43     && {\rm e}$^{-}$ && 2 \\ 
                  & \phantom{0}100{--}2000        &&    \phantom{000}43     && {\rm H}$^{+}$ && 3 \\ 
                  & \phantom{00}10{--}150        &&    \phantom{000}43     && {\rm He} && 4 \\ 
                  & \phantom{00}10{--}1200        &&    \phantom{000}43     && {\rm H}$_2$ && 5 \\
C$^{+} $    &  \phantom{000}5{--}3162      &&   \phantom{000}63     && {\rm H} && 1 \\  
                   &  \phantom{00}10{--}20~000                          &&   43~054     && {\rm e}$^{-}$ && 6\\ 
                   & \phantom{00}10{--}250        &&    \phantom{000} 63     && {\rm H}$_2$ && 7 \\
O               & \phantom{00}50{--}1000        &&     \phantom{00}227     && {\rm H}      && 1 \\
                  & \phantom{00}50{--}3000        &&     \phantom{00}227     && {\rm e}$^{-}$ && 8 \\
                  & \phantom{0}100{--}100        &&     \phantom{00}227     && {\rm H}$^{+}$ && 9 \\
                  & \phantom{00}20{--}1500        &&     \phantom{00}227     && {\rm H}$_2$ && 10 \\
       \hline
         \end{tabular}
%          \smallskip
 \noindent
 Refs. -- (1) \citet{Launay77}; (2) \citet{Johnson87}; 
(3)~\citet{Roueff90b}; (4) \citet{Staemmler91};
 (5)~\citet{Schroeder91};  (6) \citet{Wilson02};
 (7) \citet{Flower77};  (8) \citet{Bell98}; (9) \citet{Chambaud80}; (10) \citet{Jaquet92}.
   \end{table}